
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Комплексная программа профилактики
правонарушений в муниципальном районе Богатовский Самарской области на 20 1 8-

2022 годы»

В соответствии с Уставом муниципального района Богатовский Самарской

области Администрация муниципального района Богатовский Самарской области;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу ««Комплексная программа

профилактики правонарушений в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2018-2022 годы» (Прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального

района Богатовский Самарской области№ 1315 08.12.2015 года

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня размещения на сайте.

Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области В.В. Туркин

Соколов 21565



Приложение к
Постановлению Администрации муниципального района Богатовский

Самарской области №^

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Комплексная программа профилактики правонарушений в
муниципальном районе Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

Наименование
Программы

Заказчик Программы

Разработчик Программы

Исполнители Программы

Цель Программы

Муниципальная программа «Комплексная программа профилактики
правонарушений в муниципальном районе Богатовский Самарской области на
2018-2022 г. г.» {далее - Программа)

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области

-Администрация муниципального района Богатовский Самарской области;
-Отделение полиции № 46 (Богатовский район) МО МВД России «Борский» (по
согласованию);
-Филиал по Богатовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской
области (по согласованию);
-ГБУ ДПО СО «Богатовский РЦ» (по согласованию);
-МАУ муниципального района Богатовский Самарской области «Центр
культурного развития»;
-МКУ Комитет по делам семьи, материнства и детства администрации
муниципального района Богатовский;
-ГБУЗ «Богатовская ЦРБ» (по согласованию);
-Управление по муниципальному району Богатовский ГКУ СО «ГУ СЗН
Восточного округа» (по согласованию);
- МКУ «Дом молодежных организаций» муниципального района Богатовский
Самарской области;
- ГКУ СО ЦЗН муниципального района Богатовский (по согласованию);
-МАУ «Центр физической культуры и спорта» муниципального района
Богатовский Самарской области;
-ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения
Восточного округа» Богатовское отделение социальной помощи семье и
детям (по согласованию);
-Администрация сельского поселения Печинено (по согласованию);
-Администрация сельского поселения Виловатое (по согласованию);
-Администрация сельского поселения Богатое (по согласованию);
-Администрация сельского поселения Максимовка (по согласованию);
-Администрация сельского поселения Арзамасцевка (по согласованию);
-Средства массовой информации (по согласованию);
-Образовательные учреждения муниципального района Богатовский Самарской
области;
-Религиозная организация «Никольский мужской монастырь» села Богатое
Самарской области Кинельской Епархии русской православной церкви
(Московский Патриархат) (по согласованию).

укрепление правопорядка, повышение уровня общественной безопасности на
территории муниципального района Богатовский Самарской области



Задачи программы -снижение уровня преступности на территории муниципального района
Богатовский;
-оптимизация работы системы социальной профилактики правонарушений,
направленной на активизацию борьбы с преступностью, наркоманией,
пьянством и алкоголизмом, безнадзорностью и беспризорностью
несовершеннолетних, незаконной миграцией;
-совершенствование нормативной правовой базы по профилактике
правонарушений;
-активизация участия органов местного самоуправления в профилактике
правонарушений и преступлений;
-вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности, а также общественных организаций;
-снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для
ведения законопослушного образа жизни;
-повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о
правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических
средств контроля за ситуацией в общественных местах;
-оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений,
совершаемых на улицах и в общественных местах;
-выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению
правонарушений;
-профилактика и предотвращение рецидивной преступности, в том числе
среди несовершеннолетних, организация и оказание социально-
психологической помощи;
-совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам адаптации лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к мерам
уголовно-правового характера без изоляции от общества;
-развитие сети социальных институтов и структур, способствующих
адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

-развитие информационно-справочной системы по вопросам оказания
«щиальной помрщи_лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

Сроки и этапы
реализации Программы

Реализация Программы рассчитана на период с 2018-2022 год
Начало реализации Программы - 01 января 2018 года, окончание 31 декабря
2022 года.
Этапы реализации:
1 этап: 2018 г.
2 этап: 2019 г.
3 этап: 2020 г.
4 этап: 2021 г.
5 этап: 2022 г.

Важнейшие целевые
индикаторы и показатели

Программы

-количество зарегистрированных преступлений;
-повышение процента раскрываемости преступлений;
-организация деятельности отряда охраны общественного порядка;
-удельный вес уличной преступности в общей структуре преступности;
-доля сообщений и заявлений о преступлениях, рассмотренных в срок до трех
суток, в числе всех рассмотренных сообщений и заявлений;
-доля несовершеннолетних, совершивших преступления, в общем количестве
лиц, в отношении которых вынесен обвинительный приговор;
-доля населения, удовлетворенного деятельностью правоохранительных
органов по обеспечению безопасности граждан, в общей численности
опрошенных лиц;
-уровень рецидивной преступности среди лиц, осужденных к мерам
уголовно-правового характера без изоляции от общества (процентное
отношение количества осужденных, совершивших повторные преступления
после постановки на учет в уголовно-исполнительных инспекциях, к
количеству осужденных, состоявших на учете в уголовно-исполнительных
инспекциях в отчетном периоде);
-удельный вес преступлений, совершенных ранее судимыми лицами,
освободившимися из мест лишения свободы (процентное отношение
количества преступлений, совершенных ранее судимыми лицами, к общему
количеству расследованных преступлений в отчетном периоде).



Объемы и источники
финансирования

программных
мероприятий
(тыс.рублей)

Общий объем финансовых потребностей на весь период реализации
Программы составляет 10257,4 тыс. рублей.
Суммы ежегодного финансирования составляют:
в 2018 году- 1603,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 2088,6 тыс. рублей;
в 2020 году - 2188,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 2188,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 2188,6 тыс. рублей.
Источник финансирования - бюджет муниципального района Богатовский,
бюджеты сельских поселений муниципального района Богатовский.
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат
ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета
муниципального района Богатовский и принимаемых мер по увеличению
объема средств из внебюджетных источников

Показатели социально-
экономической
эффективности

реализации Программы

-отношение степени достижения основных целевых индикаторов
(показателей) Программы к уровню ее финансирования;
- сокращение общего числа совершений правонарушений;
-оздоровление обстановки на улицах и в общественных местах

Система организации
контроля за ходом

реализации Программы

-общее руководство и контроль за ходом реализации Программы
осуществляет администрация муниципального района Богатовский;
-текущий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных
средств, выделенных на выполнение ее мероприятий, осуществляет
Управление финансами администрации муниципального района Богатовский
и отдел муниципального контроля администрации муниципального района
Богатовский

1. Содержание проблемы и необходимость её решения программным методом.

В 2018 году утверждена комплексная программа профилактики правонарушений муниципального
района Богатовский на 2018-2022 годы (далее - Программа).

Реализация данной программы профилактики правонарушений в муниципальном районе
Богатовский направлена на обеспечение безопасности граждан, снижение «правового нигилизма»
населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни, повышение
оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил
правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах, оптимизации работы по
предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в общественных местах, а
также выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений. Данные
мероприятия позволяют стабилизировать обстановку на территории муниципального района Богатовский.

Приоритетными направлениями деятельности отдела МО МВД России по Богатовскому району
является комплекс мер, направленных на повышение результативности оперативно-розыскной
деятельности, раскрытие преступлений, оказывающих наиболее существенное влияние на криминальную
обстановку, усиление контроля за ходом расследования преступлений и решениями, принимаемыми по
уголовным делам. Совершенствование организации профилактической работы с лицами, имеющими опыт
совершения противоправных деяний, и несовершеннолетними, защита интересов личности, общества и
государства в сфере экономики, противодействие экстремистской деятельности.

2.Основная цель и задачи Программы. Сроки и этапы е реализации

граждан на территории муниципального2.1 Целью Программы, является обеспечение безопасности
района Богатовский.

2.2.3адачами Программы являются:
-снижение уровня преступности на территории муниципального района Богатовский;
-воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего на
активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью,



беспризорностью несовершеннолетних; незаконной миграцией; ресоциализацию лиц, освободившихся го

мест лишения свободы;
-совершенствование нормативной правовой базы по профилактике правонарушений;
-активизация участия органов местного самоуправления в профилактике правонарушений и преступлений;
-вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности, а также общественных организаций;
-снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного

образа жизни;
-повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания
сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;
-оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в
общественных местах;
-выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

2.3. Реализация Программы осуществляется посредством взаимных действий территориальных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации
муниципального района Богатовский.

Программа рассчитана на период с 2018 по 2022 год. Начало реализации Программы-1 января 2018 года,

окончание -31 января 2022 года.
Этапы реализации: 1 этап -2018 год, 2 этап-2019 год, 3 этап 2019 год, 4 этап-2020 год, 5 этап - 2022 г.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Источник
финансирования

Средства бюджета
муниципального

района Богатовский
Средства бюджетов
сельских поселений

Итого
тыс. рублей

2018г..

1243,0

360,0

1603,0

2019г.

1723,6

365,0

2088,6

2020г.

1823,6

365,0

2188,6

2021г.

1823,6

365,0

2188,6

2022г.

1823,6

365,0

2188,6

Всего
тыс. рублей

8437,4

1820,0

10257,4

4Л1еречень программных мероприятий Программы

Мероприятия программы сгруппированы по следующим направлениям:
-организационные мероприятия;
-нормативное правовое обеспечение;
-профилактика правонарушений;
-информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений на территории муниципального
района Богатовский.

Перечень программных мероприятий и объемы финансирования изложены в приложении №1 к
Программе.

5. Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации
Программы

Целевыми индикаторами (показатели) оценки эффективности выполнения Программы являются:

= = = а Прогноз



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Количество
зарегистрированных

преступлений

Повышение процента
раскрываемости преступлений

Организация деятельности
отряда охраны общественного

порядка

Удельный вес уличной
преступности в обшей

структуре преступности

Доля сообщений и заявлений о
преступлениях, рассмотренных

в срок до трех суток, в числе
всех рассмотренных сообщений

и заявлений
Доля несовершеннолетних,

совершивших преступления, в
обшем количестве лиц, в

отношении которых вынесен
обвинительный приговор

Доля населения,
удовлетворенного

деятельностью
правоохранительных органов по

обеспечению безопасности
граждан, в общей численности

опрошенных лиц

Уровень рецидивной
преступности среди лиц,

осужденных к мерам уголовно-
правового характера без

изоляции от общества
(процентное отношение
количества осужденных,
совершивших повторные

преступления после постановки
на учет в уголовно-

исполнительных инспекциях, к
количеству осужденных,

состоявших на учете в
уголовно- исполнительны х

инспекциях в отчетном периоде

единиц

%

чел

%

%

%

%

%

аг
оо
ме
N

148

70,0

30

30,0

27,6

4,4

51,0

1,3

чг̂
**ч
е
Г)

146

70,0

35

20,0

32,0

4,0

55,0

1,0

чг
е
Г*
ом

141

70,0

35

20,0

35,0

3,8

57,0

0,7

де*•
ме
(Ч

135

70,0

40

20,0

37,0

3,4

59,0

0,6

че
(Ч
мв
м

130

70,0

40

20,0

40,0

3,0

60,0

0,5



9. Удельный вес преступлений,
совершенных ранее судимыми
лицами, освободившимися из

мест лишения свободы
(процентное отношение

количества преступлений,
совершенных ранее судимыми
лицами, к общему количеству
расследованных преступлений

в отчетном периоде)

% 19,6 19,3

•«•

19,0 18,7 18,4

6. Механизм реализации Программы

Управление Программой и осуществление контроля за ее реализацией, осуществляется администрацией
муниципального района Богатовский.

Заказчик, или уполномоченное заказчиком лицо, координирует взаимодействие исполнителей, ежегодно
уточняет показатели и механизм реализации Программы, определяет первоочередность выполнения
мероприятий с учетом приоритетности направлений и наличия средств на осуществление мероприятий по
профилактике правонарушений, готовит предложения по корректировке, приостановлению действия или
отмене нормативных правовых актов, в соответствии с которыми реализуется Программа.

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти по муниципальному району
Богатовский, органы местного самоуправления муниципального района Богатовский, структурные
подразделения администрации муниципального района Богатовский, учреждения муниципального района
Богатовский участвуют в реализации соответствующих мероприятий в пределах своих полномочий.

7. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответствии с постановлением
администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 24.11.2015 № 1242 «Об
утверждении Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном
районе Богатовский Самарской области»



Приложение № 1
к муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в муниципальном районе
Ьш и I окский Самарской области на 2018-2022 годы»

Программные мероприятия по реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в
муниципальном районе Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

№п/п

1.
1.1.

Мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

Способ,
источник
финансирова
ния

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Организационные мероприятия по выполнению Программы
Обеспечить работу всех субъектов профилактики
правонарушений муниципального образования:
Филиал по Богатовскому району ФКУ УИИ УФСИН
России по Самарской области, ГБУ ДПО СО
«Богатовский РЦ», МАУ муниципального района
Богатовский Самарской области «Центр
культурного развития», МКУ Комитет по делам
семьи, материнства и детства администрации
муниципального района Богатовский, ГБУЗ
«Богатовская ЦРБ», Управление по
муниципальному району Богатовский ГКУ СО «ГУ
СЗН Восточного округа», МКУ «Дом молодежных
организаций» муниципального района Богатовский
Самарской области, ГКУ СО ЦЗН муниципального
района Богатовский, МАУ «Центр физической
культуры и спорта» муниципального района
Богатовский Самарской области, ГКУ СО
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Восточного округа» Богато вское
отделение социальной помощи семье и детям,
Администрация сельского поселения Ленине но.
Администрация сельского поселения В иловатое,
Администрация сельского поселения Богатое,
Администрация сельского поселения Максимовка,
Администрация сельского поселения Арзамасцевка.
Образовательные учреждения муниципального
района Богатовский Самарской области,
Религиозная организация «Никольский мужской
монастырь» села Богатое Самарской области
Кинельской Епархии русской православной церкви
(Московский Патриархат).

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Адм инистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Боре кий»
(по согласованию)

20 18-2022 гг. Не требует
финансирова
ния

- - - - -



№ п/п

1.2.

2.
2.1.

2.1.1.

3.
3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

Мероприятия

Обеспечить проведение заседаний
Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений

Исполнитель

Председатель
комиссии

Срок
исполнения

ежеквартально

Способ,
источник
финансирова
ния
Не требует
финансирова
ния

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Нормативное правовое обеспечение профилактики правонарушений
Организовать разработку и принятие следующих нормативных правовых актов:
Корректировка муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления в области
профилактики правонарушений

Адм инистрация
м у н и ци пал ь ного
района Богато пек и и
Самарской области

в течение
20 18-2022 гг.

Не требует
финансирова
ния

Профилактика правонарушений
Профилактика правонарушений на территории муниципального образования
Создание условий для деятельности народных
дружин в охране общественного порядка,
утвержденного постановлением Правительства
Самарской области от 26.04.2013 г.№ 181

Стимулировать добровольную сдачу оружия и
боеприпасов, незаконно хранящихся у населения

Организовать проведение семинаров, лекций,
конференций для обучающихся в образовательных
учреждениях и родителей о профилактике и борьбе
с незаконным оборотом и употреблением
наркотиков, пьянством и алкоголизмом

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области.
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию)
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Боре кий»
(по согласованию))

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД

20 18-2022 гг.

2018-2022 гг.

20 18-2022 гг.

Бюджеты
сельских
поселений

310000 310000 310000 310000 310000



№ п/п

3.1.4.

3.2.

Мероприятия

Организация совместно с Религиозной
организацией «Никольский мужской монастырь»
села Богатое Самарской области Кинельской
Епархии русской православной церкви
(Московский Патриархат) творческого фестиваля
«Удел Пресвятой Богородицы»

Исполнитель

России «Боре кий»
(по согласованию),
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской области,
А д м инистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию),
Образовательные
учреждения
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
ГБУЗ СО
«Богатовская ЦРБ»
(по согласованию)

Администрации
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Религиозная
организация
«Никольский
мужской
монастырь» села
Богатое Самарской
области Кинельской
Епархии русской
православной
церкви
(Московский
Патриархат) (по
согласованию)

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния

Местный
бюджет

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

30000

2019г.

30000

2020г.

30000

2021г.

30000

2022г.

30000

Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности



№ п/п

3.2.1.

Мероприятия Исполнитель
Срок
исполнения

Способ,
источник
финансирова
ния

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

Оказать содействие в трудоустройстве
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
1 & лет в свободное от учебы и каникулярное время

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
ГКУ СО «ЦЗН
му ниципально го
района
Богатовский» (по
согласованию,
МКУ «Комитет
семьи, материнства
и детства»,
муниципального
района Богатовский
самарской области,
МКУ «Дом
молодежных
организаций»
муниципального
района Богатовский
Самарской области
образовательные
учреждения (по
согласо ванию) .

20 18-2022 гг. Местный
бюджет

360000 365000 365000 365 000 365000



№п/п

3.2.2.

Мероприятия

Обеспечить квотирование бесплатных путевок в
летние оздоровительные лагеря, санатории, дома
отдыха для детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из малообеспеченных,
неблагополучных и многодетных семей, а также
состоящих на учете в подразделении по делам
несовершеннолетних, в комиссии по делам
несовершеннолетних

Исполнитель

ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помощи
семье и детям (по
согласованию),
МКУ Комитет по
делам семьи.
материнства и
детства
администрации
муниципального
района Богато вс кий

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
финансирова
нив
осуществляет
ся в рамках
ОСНОВНОЙ

деятельности

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



№ п/п

3.2.3.

3.2.3.1.

3.2,3.2.

3.2,3.3.

3.2.3.4.

Мероприятия

Организовать и провести конкурсы.
благотворительные марафоны, военно-
патриотические соревнования, игры, слеты,
праздники, физкультурно-спортнвные и
благотворительные спартакиады, фестивали:

- Марафон талантов среди детей и подростков

- День молодежи

- Археологическая экспедиция

-Областной фестиваль хореографического
творчества «Звезды Будущего»

Исполнитель

Адм и н истрация
муниципал ьно го
района БогатовскиЙ,
ГБУ ДПО СО
«Богатовский РЦ»
(по согласованию).
МАУ
муниципального
района Богатовскии
Самарской области
«Центр культурного
развития»,
Образовательные
учреждения (по
согласованию),
МКУ «Дом
молодежных
организаций»
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Богатовский
Самарской области,
МАУ «Центр
физической
культуры и спорта»
муниципал ьно го
района Богатовскнй
Самарской области

Срок
исполнения

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

Способ,
источник
финансирова
ния
Местный
бюджет

Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

10000
15000

60000

150000

2019г.

10000
15000

60000

150000

2020г.

10000
15000

60000

150000

2021г.

10000
15000

60000

150000

2022г.

10000
15000

60000

150000



№ п/п

3.2.3.5.

3.2.3.6.

3,2.3.7.

3.2.3.8.

3.2.3.9.

3.2.3.10.

3.2.3.11.

3.2.4.

Мероприятия

- Творческий фестиваль «Мы вместе» с участием
людей с ограниченными возможностями
- Праздник национальности «День народного
единства»
- Районный конкурс «50 пятерок»

-Военно-патриотические соревнования
патриотических клубов «Служу России»
- Военизированные патриотические игры, походы.
слеты и экскурсии
- Межрегиональный турнир по футболу «Зимний
мяч Богатое»;

Межрегиональный турнир по пляжному
волейболу «Золотые пески»

Семинары, лекции для учащихся в
образовательных учреждениях всех типов и видов,
с целью профилактики и предупреждения
употребления наркотике в( курительных смесей),
пьянства, алкоголизма и табакокурения

Исполнитель

ГБУЗ СО
«Богатовская ЦРБ»
(по согласованю),
Образоватеп ьные
учреждения (по
согласованию).
Отделение полиции
№ 46 (БогатовскиЙ
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помоши
семье и детям (по
согласованию)

Срок
исполнения

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

ежегодно

2018-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
НМЛ

Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет
Местный
бюджет

Местный
бюджет

финансирова
ние
осуществляет
ся в рамках
ОСНОВНОЙ

деятельности

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

50000

8000

50000

80000

100000

180000

180000

-

2019г.

50000

8000

50000

90000

100000

200000

200000

-

2020г.

50000

8000

50000

90000

100000

250000

250 000

-

2021г.

50000

8000

50000

90000

100000

250000

250000

-

2022г.

50000

8000

50000

90000

100000

250 000

250 000

-



№п/п

3.2.5.

Мероприятия

Благотворительные акции для детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, и лиц из
числа детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающихся в
образовательных учреждениях

Исполнитель

Лдм и нистрания
муниципального
района Богатовский,
Администрации
сельских поселений
м у к и ц и пал ь н о го
района Богатовский
(по согласованию),
ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помощи
семье и детям (по
согласованию),
МКУ «Комитет по
вопросам семьи,
материнства и
детства»
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
МАУ
муниципального
района Богатовский
Самарской области
«Центр культурного
развития»,
Образовал ел ьные
учреждения (по
согласованию).

Срок
исполнения

2018-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
гая

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.



№п/п

3.2.6.

3.2.7.

Мероприятия

специальные детские театральные представления и
киносеансы

Продолжить работу юных инспекторов
безопасности дорожного движения. Организовать
деятельность секций и кружков по изучению
уголовного и административного законодательства,
правил дорожного движения

Исполнитель

МАУ
му ииципально го
района Богато век и и
Самарской области
«Центр культурного
развития»,
Образовательные
учреждеиия (по
согласован ию),
Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области.
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
Образовательные
учреждения (по
согласованию), ГБУ
ДПО СО
«Богатовский РЦ»
(по согласованию).

Срок
исполнения

2018-2022 гг.

2018-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
финансирова
ние
осуществляет
ся в рамках
основной
деятельности

Местный
бюджет

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

20000

2019г.

-

20000

2020г.

-

20000

2021г.

-

20000

2022г.

-

20000



10

№ п/п

3.2.8.

3,3.
3,3.1.

Мероприятия

Провести совместные мероприятия по
предупреждению вовлечения учащихся
образовательных учреждений в совершение
правонарушений в сфере незаконного оборота
наркотиков и курительных смесей.

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовскнй
Самарской области,
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
Образовател ь ные
учреждения (по
согласованию), ГБУ
ДПО СО
«Богатовский РЦ»
(по согласованию).

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
финансирова
ние
осуществляет
ся в рамках
основной
деятельности

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-

Профилактика экстремизма и терроризма
Организовать проведение в зданиях с массовым
пребыванием людей учебных занятий по действиям
в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
организации и
предприятия
муниципального
района Богатовский
(по согласованию)

Ежеквартал ь но - - - - -

-

-



11

№п/п

3.3.2.

3.4.

Мероприятия

Обеспечить систематическое проведение классных
часов в образовательных учреждениях всех типов
по разъяснению общественной опасности любых
форм экстремизма, особенно проповедующих
межнациональную и межрелигиозную вражду

Исполнитель

Представители
религиозных
концессий,
образовательные
учреждения (по
согласованию),
Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Боре кий»
(по согласованию),
ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богато вское
отделение
социальной
помощи семье и
детям (по
согласованию),
МКУ «Комитет по
вопросам семьи,
материнства и
детства»
муниципального
района Богатовский
Самарской области

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-

Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции



12

№п/п

3.4.1

Мероприятия

Организовать взаимодействие с учреждениями
здравоохранения по выявлению иностранных
граждан и лиц без гражданства, больных
наркоманией, инфекционными заболеваниями.
которые представляют опасность для окружающих.
Принимать меры по аннулированию разрешения на
временное проживание, вида на жительство,
разрешения на работу. При необходимости
осуществлять депортацию указанной категории лиц

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию).
ГБУЗ СО
«Богатовская ЦРБ (по
согласованию),
Отделение полиции
№ 46 {Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию).

Срок
исполнения

2018-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



13

№ п/п

3.4.2.

3.5.

Мероприятия

Организовать взаимодействие с органами местного
самоуправления, руководителями учреждений и
предприятий района по контролю за пребыванием
иностранных граждан и лиц без гражданства.
выявлению лиц, не состоящих на миграционном
учете

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Администрации
сельских поселении
муниципального
района Богатовский
Самарской области.
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Боре кий»
(по согласованию),
ГБУЗ СО
«Богатовская ЦРБ»
(по согласованию),

Срок
исполнения

постоянно
в течение срока
действия
Программы

Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы и

Способ,
источник
финансирова
ния

-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-

отбывающих наказание не связанное с лишением свободы 1



4

№п/п

3.5.1.

Мероприятия

Проводить мероприятия по социальной адаптации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы, с
дальнейшим контролем за их трудовым и бытовым
устройством

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
А дм инистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию).
ГБУЗ СО
«Богато вская ЦРБ»
(по согласованию),
ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помощи
семье и детям (по
согласованию),
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской области
(филиала по
Богатовскому
району) (по
согласованию),
ГКУ СО ЦЗН
муниципального
района Богатовски
(по согласованию)

Срок
исполнения

Ежегодно

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г. 2020г. 2021г.

-

2022г.

-



15

№ п/п

3.5.2.

Мероприятия

Стимулировать деятельность организаций,
представляющих рабочие места лицам,
Нуждающимся в социальной адаптации

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области.
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию),
ГКУ СО ЦЗН
муниципального
района Богатовски
(по согласованию),
организации и
предприятия
муниципального
района Богатовский
(по согласованию)

Срок
исполнения

постоянно
в течение срока
действия
Программы

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-

•



16

Х«п/п

3.5.3.

3.5.4

3.6.

Мероприятия

Оказывать содействие в трудоустройстве лиц,
отбывших уголовное наказание, на резервируемые
рабочие места и отбывающих наказание.

Откорректировать перечень организаций для
отбывания наказания в виде исправительных и
обязательных работ.

Исполнитель

Лдм и н истрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Лдм инистраци и
сельских поселений
му ниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию),
ГКУ СО «ЦЗН
муниципального
района
Богатовский» (по
согласо ванию).
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской
области(филиала по
Богатовскому
району) (по
согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию)
Администрация
му н иципально го
района Богатовский
Самаоской области

Срок
исполнения

постоянно
в течение
срока
действия
Программы

2018г.

Способ,
источник
финансирова
ВИЯ

-

-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

-

2019г.

-

-

2020г.

-

-

2021г.

-

-

2022г.

-

. . . 1 1 ' ' 1 —Л 1 • 1- -

Профилактика и предупреждение наркотизации населения — '



17

№ п/п

3.6.1.

3.7.
3.7.1.

3.7.2.

Мероприятия

Организовать консультации несовершеннолетних ,
состоящих на учете в ПДН, врачами психиатрами —
наркологами

Исполнитель

ГБУЗ СО
«Ьогатовская ЦРБ»,
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию).

Срок
исполнения

ежеквартально

Способ,
источник
финанс ирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей) . | .

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-

Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах . .ц — I _ — __ г ХЦ — _ — __

Установка видео наблюдения в местах массового
пребывания людейг

Обеспечить своевременное информирование МО
МВД России «Богатовский» о проведении
различных культурно-массовых, спортивных,
туристических, образовательных и других
мероприятии, в том числе и по линии
несовершеннолетних

Органы местного
самоу правле ния

-1 г

Администрация
муниципального
района Богатовский,
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
МАУ

муниципального
района Богатовский
Самарской области
«Центр культурного
развития»,
Образовательные
учреждения (по
согласованию),
МКУ «Дом
молодежных
организаций»
муниципального
района Богатовский

2018 г.

по мере
проведения
мероприятий

Местный
бюджет
-

-

-

430600

-

430600

-

430600

-

430600

-



1*

№п/п

3.8.
3.8.1.

3.8.2.

Мероприятия Исполнитель

Самарской области.
БогатовскиЙ
Самарской области,
МАУ «Центр
физической
культуры и спорта»
м у н ишшально го
района БогатовскиЙ
Самарской области

Срок
исполнения

Способ,
источник
финансирова
ния

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Профилактика правонарушений на административных участках — .
Организовать проведение ежегодных конкурсов
профессионального мастерства на звание «Лучший
сельский участковый уполномоченный милиции»

Разработать и распространять среди населения
памятки (листовки) о порядке действия при
совершении в отношении граждан правонарушений

Администрация
муниципал ьного
района БогатовскиЙ
Самарской области,
Администрации
сельских поселений
муниципал ь ного
района БогатовскиЙ
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (БогатовскиЙ
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию)
Администрация
муниципального
района БогатовскиЙ
Самарской области,
Адм и н истрации
сельских поселений
муниципального
района БогатовскиЙ
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (БогатовскиЙ
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию)

ежегодно

20 18-2022 гг.

финансирова
ние
осуществляет
ся в рамках
основной
деятельности

финансирова
ние
осуществляет
ся в рамках
основной
деятельности

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



19

№ п/п

3.9.

3.9.1.

Мероприятия Исполнитель
Срок
исполнения

Способ,
источник
финансирова
ния

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Информационное и научно-методическое обеспечение профилактики правонарушений
Совершенствовать базу данных:
о семьях и несовершеннолетних, находящихся в
социально опасном положении, о беспризорных и
безнадзорных несовершеннолетних, помещенных в
специализированные учреждения для
несовершеннолетних, нуждающихся в социальной
реабилитации

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
А дм инистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
ПСУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помощи
семье и детям (по
согласованию).
МКУ «Комитет по
вопросам семьи,
материнства и
детства»
муниципального
района Богатовский
Самарской области

20 18-2022 гг. - - - - - -



20

№ п/л

3.9.2.

Мероприятия

о лицах без определенного места жительства и
занятий

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области.
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борек ий»
(по согласованию),
ГКУ СО ЦЗН
муниципального
района Богатовский
Самарской области
(по согласованию),
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской
области(филиала по
Богатовскому
району) (по
согласованию)

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

.

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



21

№п/п

3.9.3.

Мероприятия

о лицах, состоящих под наблюдением в
психиатрических и наркологических учреждениях
области

Исполнитель

Лдм и и истрация
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
А дм и нистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
ГБУЗ СО
«Богатовская ЦРБ»
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Боре кий»
(по согласованию),
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской
области(филиала по
Богатовскому
району) (по
согласованию)

Срок
исполнения

в первом
полугодии
с момента
принятия
Программы

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



22

№ п/п

3.9.4.

Мероприятия

о лицах, причастных к незаконному обороту
наркотических средств и психотропных веществ

Исполнитель

А дм инистрация
муниципал ь но го
района Богатовский
Самарской области,
Администрации
сельских поселений
м у 1 1 иципально го
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
ФКУ УИИ УФСИН
России по
Самарской
области(филиала по
Богатовскому
району) (по
согласованию)

Срок
исполнения

в первом
полугодии с
момента
принятия
Программы

Способ,
источник
финансирова
ния
-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



23

Лэп/п

3.9.5.

Мероприятия

Проводить в СМИ разъяснительную работу по:
виктимологическому всеобучу; проблемам
преступности, наркомании и токсикомании среди
молодежи, детского дорожно-транспортного
травматизма, здорового образа жизни, пагубности
вредных привычек, ориентации молодежи на духовные
ценности и пропаганде патриотизма

Исполнитель

Адм и нистрация
му Н иципал ь но го
района Богатовский
Самарской области,
Адм и нистрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию),
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борений»
(по согласованию),
МАУ «Центр
физической
культуры и спорта»
муниципал ь ного
района Богатовский
Самарской области,
ГКУ СО
«Комплексный
центр социального
обслуживания
населения
Восточного округа»
Богатовское
отделение
социальной помощи
семье и детям (по
согл асо ван ию),
МАУ «Центр
физической
культуры и спорта»
муниципального
района Богатовский
Самарской области,
Газета «Красное
Знамя», ТВ
«Регион»

Срок
исполнения

20 18-2022 гг.

Способ,
источник
финансирова
ния
В рамках
расходов по
основной
деятельности

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

.

2019г.

-

2020г.

-

2021г.

-

2022г.

-



24

№п/п

3.9.6.

3.9.7.

Мероприятия

Освещать в СМИ: факты добровольной сдачи
населением оружия и боеприпасов, помощь в
предотвращении и раскрытии преступлений.
резонансные преступления, связанные с
незаконным оборотом наркотических средств,
совершенные против семьи и несовершеннолетних,
а также в состоянии алкогольного опьянения

Организовать информационное освещение
мероприятий Программы

Исполнитель

Администрация
муниципального
района Богато веки и
Самарской области,
Администрации
сельских поселений
муниципального
района Богатовский
(по согласованию).
Отделение полиции
№ 46 (Богатовский
район) МО МВД
России «Борский»
(по согласованию),
Газета «Красное
Знамя», ТВ «Регион».
Газета «Красное
знамя», ТВ «Регион»

Срок
исполнения

2018-2022 гг.

1 раз
в полугодие

Способ,
источник
финансирова
ВИЯ

-

-

Сумма затрат
по годам (рублей)

2018г.

-

-

2019г.

-

-

2020г.

-

-

2021г.

-

-

2022г.

-

-


